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Fotografiet viser et stillingsavhengig utslett på underekstremitetene bestående

av fysiologisk anemiske makler (pil A) (betegnet som Biers anemiske makler),

erytrocyanose (pil B) og urtikarialignende lesjoner (pil C). Tilstanden, som er

blitt kalt BASCULE-syndrom (Bier anemic spots, cyanosis and urticaria-like

eruptions), er en godartet vasomotorisk hudsykdom.

Pasienten, en frisk jente i sen barneskolealder, ble henvist til hudlege med

stillingsavhengig og kløende utslett gjennom et halvår. Hun hadde ingen

ledsagende ortostatiske symptomer. Undersøkelse av huden i liggende stilling

var upåfallende, men i stående stilling oppstod anemiske makler og kløende

oransjerøde vabler på underekstremitetene i løpet av få minutter (se video).

Utslettet forsvant spontant innen et par minutter ved liggende stilling. Perorale

antihistaminer to ganger daglig hadde effekt på hudkløen, men utslettet

fortsatte å komme når hun sto oppreist.
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Symptomer og kliniske funn var forenlig med BASCULE-syndrom. Tilstanden,

som ble først beskrevet i 2016, rammer hyppigst underekstremitetene hos barn

og unge (1–3). I litteraturen er tilstanden også omtalt som angiodyskinesi eller

gravitasjonserytem (4). Færre enn 20 publiserte tilfeller foreligger.

Patofysiologien er ikke helt klarlagt, men en teori er at utslettet oppstår på

grunn av en overdreven respons på venøs stuvning forårsaket av ortostatisme, i

tillegg til en paradoksal urtikariell reaksjon forårsaket av lokal vevshypoksi (1).

Det finnes ingen kurativ behandling, men perorale antihistaminer har gitt

symptomatisk effekt på hudkløen hos enkelte (1, 3). Prognosen er god, idet de

fleste tilfeller går over innen måneder eller få år. Tilstanden er sett samtidig

med postural takykardisyndrom, og undersøkelse med vippetest har blitt

anbefalt ved ledsagende ortostatiske symptomer (2, 3).

For mange klinikere er diagnosen ukjent, noe som kan medføre at pasienter

gjennomgår flere unødvendige undersøkelser som angiografi,

ultralydundersøkelse, hudbiopsi og omfattende blodprøveutredning (1–4).

Pasienten og pårørende har gitt samtykke til at artikkelen blir publisert.

Artikkelen er fagfellevurdert.
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